
BLOCCHETTI DI RISCONTRO PAGINA 152

SPINE CALIBRATE PAGINA 158

SFERE CALIBRATE PAGINA 159

MASTER DI CONTROLLO PAGINA 160

ANELLI MASTER PAGINA 161

TAMPONI LISCI E FILETTATI PAGINA 162

PIANI E SQUADRE IN GRANITO PAGINA 164

PRIMARI IN CRISTALLO PAGINA 165

MACCHINE DA LABORATORIO PAGINA 166

http://www.rupac.com/media/catalogo/singole/Catalogo_Rupac_2022_Pag_151.pdf


152

BLOCCHETTI DI RISCONTRO SINGOLI IN ACCIAIO E CERAMICA

Serie 

2611801

Codice Misura Codice Misura Codice Misura Codice Misura Codice Misura

2611506  0,50 2611571 1,11 2611601 1,41 2611650 10,5 2611674    40,0
  2611901*  0,60 2611572 1,12 2611602 1,42 2611621 11,0 2611675    50,0
  2611911*  0,70 2611573 1,13 2611603 1,43 2611651 11,5 2611676    60,0
  2611921*  0,80 2611574 1,14 2611604 1,44 2611622 12,0 2611677    70,0
  2611931*  0,90 2611575 1,15 2611605 1,45 2611652 12,5 2611801    75,0

2611576 1,16 2611606 1,46 2611623 13,0 2611678    80,0
2611577 1,17 2611607 1,47 2611653 13,5 2611679    90,0
2611578 1,18 2611608 1,48 2611624 14,0 2611681  100,0
2611579 1,19 2611609 1,49 2611654 14,5   2611802*  125,0
2611580 1,20 2611641 1,50 2611625 15,0   2611803*  150,0

  2611804*  175,0
  2611682* 200,0

2611611  1,00 2611581 1,21 2611516 1,6 2611655 15,5   2611805* 250,0
2611520  1,0005 2611582 1,22 2611517 1,7 2611626 16,0   2611683* 300,0
2611521  1,001 2611583 1,23 2611518 1,8 2611656 16,5   2611684* 400,0
2611522  1,002 2611584 1,24 2611519 1,9 2611627 17,0   2611685* 500,0
2611523  1,003 2611585 1,25 2611612 2,0 2611657 17,5   2611840* 600,0
2611524  1,004 2611586 1,26 2611642 2,5 2611628 18,0   2611841* 700,0
2611525  1,005 2611587 1,27 2611613 3,0 2611658 18,5   2611843* 800,0
2611526  1,006 2611588 1,28 2611643 3,5 2611629 19,0   2611844* 900,0
2611527  1,007 2611589 1,29 2611614 4,0 2611659 19,5   2611845* 1000,0
2611528  1,008 2611590 1,30 2611644 4,5 2611672 20,0
2611529  1,009 2611615 5,0

2611561  1,01 2611591 1,31 2611645 5,5 2611660 20,5
2611562  1,02 2611592 1,32 2611616 6,0 2611631 21,0
2611563  1,03 2611593 1,33 2611646 6,5 2611661 21,5
2611564  1,04 2611594 1,34 2611617 7,0 2611632 22,0
2611565  1,05 2611595 1,35 2611647 7,5 2611662 22,5
2611566  1,06 2611596 1,36 2611618 8,0 2611633 23,0
2611567  1,07 2611597 1,37 2611648 8,5 2611663 23,5
2611568  1,08 2611598 1,38 2611619 9,0 2611634 24,0
2611569  1,09 2611599 1,39 2611649 9,5 2611664 24,5
2611570  1,10 2611600 1,40 2611671 10,0 2611635 25,0

2611673 30,0

* Non disponibili in ceramica misure espresse in mm

DATI TECNICI

Normativa: DIN 861
ISO 3650

Grado di precisione: 1
Sezione blocchetti: 30 x 9 mm (fino a L=10 mm - nominale)

35 x 9 mm (da L=10,5 a L=1000 mm - nominale)

Blocchetti di riscontro singoli in acciaio legato o in ceramica, per il 
controllo e messa a punto di strumenti di misura.
Ottimo potere di adesione.
Elevata stabilità.
Ciascun blocchetto riporta inciso il proprio numero di serie,
ed è corredato di certificato di controllo.

Per ordinare i blocchetti in ceramica aggiungere al codice il suffisso “X”.

I blocchetti sono fornibili a richiesta con certificato

2611675

2611672

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

2611671X

2611673X
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SET BLOCCHETTI DI RISCONTRO IN ACCIAIO

Serie 

2350871

Codice Grado di precisione Assortimento Composizione set Misura Progressione

  2351039*
2351030
2351031
2351032

K
0
1
2

103 pz.

pz. 1
pz. 49
pz. 49
pz. 4

1,005
1,01   ÷  1,49
0,5     ÷  24,5
25      ÷  100

-
0,01
0,5
25

  2350879*
2350870
2350871
2350872

K
0
1
2

87 pz.

pz. 9
pz. 49
pz. 19
pz. 10

1,001 ÷  1,009
1,01   ÷  1,49
0,5     ÷  9,5
10      ÷  100

0,001
0,01
0,5
10

  2350479*
2350470
2350471
2350472

K
0
1
2

47 pz.

pz. 1
pz. 21
pz. 8
pz. 8
pz. 9

1,005
1,00   ÷  1,20
1,3     ÷  2,0
3        ÷  10
20      ÷  100

-
0,01
0,1
1

10
  2350329*

2350320
2350321
2350322

K
0
1
2

32 pz.

pz. 1
pz. 9
pz. 9
pz. 9
pz. 3
pz. 1

1,005
1,01   ÷  1,09
1,1     ÷  1,9
1        ÷  9
10      ÷  30
50

-
0,01
0,1
1

10
-

* Fornito con certificato Accredia misure espresse in mm

DATI TECNICI

Normativa: DIN 861
ISO 3650

Sezione blocchetti: 30 x 9 mm (fino a L=10 mm - nominale)
35 x 9 mm (da L=10,5 a L=100 mm - nominale)

Gli assortimenti di blocchetti di riscontro MicroMet sono 
caratterizzati da una elevata stabilità e da un buon potere di 
adesione.
Realizzati in acciaio legato con una durezza di 800HV (64HRC) che 
consente di conservare negli anni un buon grado di precisione. 
Ciascun blocchetto riporta inciso il proprio numero di serie.
Ogni set è corredato di certificato di controllo.

Tutti i set sono fornibili a richiesta con certificato
L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

CERTIFICATO DI

CONTROLLO
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SET BLOCCHETTI DI RISCONTRO IN METALLO DURO

Serie 

2351034

Codice Grado di precisione Assortimento Composizione set Misura Progressione

2351033
2351034
2351035

0
1
2

103 pz.
pz. 1
pz. 49
pz. 49
pz. 4

1,005
1,01   ÷   1,49
0,5     ÷   24,5
25      ÷   100

-
0,01
0,5
25

2350873
2350874
2350875

0
1
2

87 pz.
pz. 9
pz. 49
pz. 19
pz. 10

1,001 ÷   1,009
1,01   ÷   1,49
0,5     ÷   9,5
10      ÷   100

0,001
0,01
0,5
10

2350473
2350474
2350475

0
1
2

47 pz.
pz. 1
pz. 21
pz. 8
pz. 8
pz. 9

1,005
1,00   ÷   1,20
1,3     ÷   2,0
3        ÷   10
20      ÷   100

-
0,01
0,1
1

10
2350323
2350324
2350325

0
1
2

32 pz.
pz. 1
pz. 9
pz. 9
pz. 9
pz. 3
pz. 1

1,005
1,01   ÷   1,09
1,1     ÷   1,9
1        ÷   9
10      ÷   30
50

-
0,01
0,1
1

10
-

misure espresse in mm

DATI TECNICI

Normativa: DIN 861
ISO 3650

Sezione blocchetti: 30 x 9 mm (fino a L=10 mm - nominale)
35 x 9 mm (da L=10,5 a L=100 mm - nominale)

Gli assortimenti di blocchetti di riscontro MicroMet sono 
caratterizzati da una elevata stabilità e da un ottimo potere di 
adesione.
La realizzazione in carburo di tungsteno garantisce una elevata 
durezza sulla superficie (circa 1500HV) ed una eccellente stabilità 
dimensionale, garantendo inoltre una maggiore durata rispetto ai 
blocchetti in acciaio.
Ciascun blocchetto riporta inciso il proprio numero di serie.
Ogni set è corredato di certificato di controllo.

Tutti i set sono fornibili a richiesta con certificato

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO
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SET BLOCCHETTI DI RISCONTRO IN CERAMICA

Serie 

2350877

Codice Grado di precisione Assortimento Composizione set Misura Progressione

2351036
2351037

0
1 103 pz. pz. 1

pz. 49
pz. 49
pz. 4

1,005
1,01   ÷   1,49
0,5     ÷   24,5
25      ÷   100

-
0,01
0,5
25

2350876
2350877

0
1 87 pz. pz. 9

pz. 49
pz. 19
pz. 10

1,001 ÷   1,009
1,01   ÷   1,49
0,5     ÷   9,5
10      ÷   100

0,001
0,01
0,5
10

2350476
2350477

0
1 47 pz. pz. 1

pz. 21
pz. 8
pz. 8
pz. 9

1,005
1,00   ÷   1,20
1,3     ÷   2,0
3        ÷   10
20      ÷   100

-
0,01
0,1
1

10
2350326
2350327

0
1 32 pz. pz. 1

pz. 9
pz. 9
pz. 9
pz. 3
pz. 1

1,005
1,01   ÷   1,09
1,1     ÷   1,9
1        ÷   9
10      ÷   30
50

-
0,01
0,1
1

10
-

misure espresse in mm

DATI TECNICI

Normativa: DIN 861
ISO 3650

Sezione blocchetti: 30 x 9 mm (fino a L=10 mm - nominale)
35 x 9 mm (da L=10,5 a L=100 mm - nominale)

Gli assortimenti di blocchetti di riscontro MicroMet Plus sono 
caratterizzati da una eccellente stabilità e da un elevato potere 
di adesione.
La realizzazione in ceramica (zirconio) aumenta ulteriormente
l’affidabilità e la resistenza all’usura. Praticamente inattaccabili 
da sostanze acide ed alcaline, non si corrodono. 
Durezza circa 1400HV. Coefficiente di dilatazione molto simile a 
quello dell’acciaio.
Ciascun blocchetto riporta inciso il proprio numero di serie. 
Ogni set è corredato di certificato di controllo.

Tutti i set sono fornibili a richiesta con certificato

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

PLUSMicroMet

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO
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SET BLOCCHETTI DI RISCONTRO SPECIALI

Serie
Angolari

2350007

DATI TECNICI

Normativa: interna
Grado di precisione: ± 3”

Assortimento per la messa a punto di strumentazione
per le misure angolari e per il controllo di angoli.
Corredato di certificato di controllo.

Codice Composizione set Misura angolo

2350007 7 pz. 15° 10’ - 30° 20’
45° 30’ - 50° 0’
60° 40’ - 75° 50’
90° 0’

 

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

Serie
Per controllo calibri a corsoio 

6061064

DATI TECNICI

Normativa di calibrazione: DIN 862
ISO 3650
VDI / VDE / DGQ 2618

Assortimento per la messa a punto ed il controllo di calibri 
a corsoio.

Fornibile a richiesta con certificato

Codice Composizione 
set

Grado di
precisione Misura

6061063 3 blocchetti acciaio
2 anelli

1 30 - 41,3 - 131,4
Ø 4 - Ø 25

6061064 3 blocchetti ceramica
2 anelli

1 30 - 41,3 - 131,4
Ø 4 - Ø 25

misure espresse in mm

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

Serie
Per controllo calibri a corsoio 

2350009

Assortimento per la messa a punto ed il controllo di calibri 
a corsoio.
Corredato di certificato di controllo.

Fornibile a richiesta con certificato

Codice Composizione 
set

Grado
di precisione Misura

2350009 9 pz. 2 10 - 20 - 20H - 41,2 
51,2 - 81,2 - 101,2 
121,5 - 121,8

misure espresse in mm

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

DATI TECNICI

Normativa di calibrazione: DIN 862
ISO 3650
VDI / VDE / DGQ 2618
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Serie
Per controllo micrometri

2350010

DATI TECNICI

Normativa di calibrazione: DIN 863
ISO 3611
VDI / VDE / DGQ 2618

Assortimento per la messa a punto ed il controllo dei micrometri.
Disponibile anche con parallela ottica.
Ogni set è corredato di certificato di controllo.

Fornibile a richiesta con certificato

Codice Composizione 
set

Grado
di precisione Misura

2350010 10 pz. 1 2,5 - 5,1 - 7,7 - 10,3
12,9 - 15,0 - 17,6
20,2 - 22,8 - 25

2350012 12 pz. 1 1,4 - 2,5 - 5,1 - 7,7
10,3 - 12,9 - 15,0
17,6 - 20,2 - 22,8 - 25
Parallela ottica Ø 30

misure espresse in mm

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

ACCESSORI PER BLOCCHETTI DI RISCONTRO

6061051

Set specifico per l’utilizzo in combinazione a blocchetti di riscontro 
per la verifica di misure o la taratura di strumenti di misura.

Codice Composizione set Descrizione

6061051 12 pz. impacchettatore 0 - 50 / 0 - 100 / 100 - 200
terminali con becchi semitondi: R   2 x 10 (2 pz.)
                                                    R   5 x 15 (2 pz.)
                                                    R 10 x 20 (2 pz.)
punta di controllo
punta a tracciare
zoccolo base

misure espresse in mm

SET DI ACCESSORI

SET BLOCCHETTI DI RISCONTRO SPECIALI
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SET SPINE CALIBRATE

Serie 

2704201N

DATI TECNICI

Normativa: DIN 2269
Materiale: acciaio al cromo durezza ≤ 60 HRC
Precisione Classe 1: ± 0,001 mm
Precisione Classe 2: ± 0,002 mm

Questi assortimenti di spine calibrate coprono i diametri 
compresi tra 0,1 mm e 20 mm con una progressione di 0,01 mm.
Forniti in elegante cassetta di legno. Spine fornite con impugnatura.
Fornibile a richiesta con certificazione          

PLUSMicroMet

Codice da Ø a Ø N° spine Progressione

2704000 0,10 0,50 41 0,01
2704001 0,50 1,00   51 0,01
2704002 1,01 2,50 150 0,01
2704003 2,51 4,00 150 0,01
2704004 4,01 5,50 150 0,01
2704005 5,51 7,00 150 0,01
2704006 7,01 8,50 150 0,01
2704007 8,51 10,00 150 0,01
2704008 10,01 11,00 100 0,01
2704009 11,01 12,00 100 0,01
2704010 12,01 13,00 100 0,01
2704011 13,01 14,00 100 0,01

2704100 1,00 4,00 61 0,05
2704101 4,05 8,00 80 0,05
2704102 8,05 12,00 80 0,05
2704103 12,05 16,00 80 0,05
2704104 16,05 18,00 40 0,05
2704105 18,05 20,00 40 0,05

   2704201N 1,00 10,00 91 0,1

Per ordinare spine calibrate di “classe 1” aggiungere al codice il suffisso .1

misure espresse in mm

LUNGHEZZA UTILE DELLE SPINE IN SET

Campo di misura Lunghezza utile
con impugnatura

Lunghezza utile 
senza impugnatura

0,10 -   0,49 10 -
0,50 -   0,99 32 -
1,00 -   1,49 * 25 40
1,50 - 20,00 * 35 50

 * Fornite con impugnatura rimovibile misure espresse in mm

SET SPINE CALIBRATE - CLASSE 2

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

http://www.rupac.com/media/catalogo/singole/Catalogo_Rupac_2022_Pag_158.pdf


159

LUNGHEZZA UTILE STANDARD DELLE SPINE SINGOLE

Campo di misura mm Lunghezza mm

0,10 -   0,49 10
0,50 -   1,95 20
1,96 -   2,95 25
2,96 -   3,95 30
3,96 -   4,95 35
4,96 -   5,95 40
5,96 -   6,95 45
6,96 -   7,95 50
7,96 -   8,95 55
8,96 - 20,00 60

Disponibili su richiesta spine con lunghezza ed esecuzioni speciali.

Codice da Ø mm a Ø mm

2704400 0,10 0,19
2704410 0,20 0,29
2704415 0,30 0,49
2704420 0,50 0,99
2704430 1,00 5,49
2704440 5,50 9,99
2704450 10,00 11,99
2704460 12,00 14,99
2704470 15,00 20,00

In caso di ordine specificare unitamente al codice la misura desiderata.
Per ordinare spine calibrate di “classe 1” aggiungere al codice il 
suffisso .1

IMPUGNATURE SPECIALI PER SPINE CALIBRATE

Codice Campo di misura spine

2701036 1,2 -   6,5
2701037 5,0 - 14,0
2701038 12,0 - 16,5
2701039 14,5 - 19,5

misure espresse in mm

Per la misura passa / non passa

2701039

SFERE CALIBRATE

6061075

DATI TECNICI

Durezza: HRC 60 ± 2
Precisione: 0,0025 mm

Assortimento di 25 coppie di sfere calibrate.
Rettificate e lappate di precisione.
Sfere da Ø 1 mm fino a Ø 25 mm, progressione 1 mm.
Fornito in astuccio di plastica.
Fornibile a richiesta con certificazione

Serie

Codice Campo Progressione

6061075 1 - 25 1

misure espresse in mm

SPINE CALIBRATE SINGOLE

Serie PLUSMicroMet

Le spine calibrate ARI sono realizzate in acciaio al cromo stabilizzato 
con invecchiamento dopo tempra e rinvenimento per una durezza 
minima di 60 HRC. Le spine oltre Ø 1 mm hanno impugnatura in rilsan 
nero, smontabile, con il valore del diametro serigrafato in testa.
Fornibile a richiesta con certificazione

SPINE CALIBRATE SINGOLE - CLASSE 2

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO
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MASTER DI CONTROLLO PER MISURE LINEARI

Serie
Per calibri a corsoio e truschini

2150300

Questo master è realizzato con blocchetti disposti a misure fisse 
per permettere un controllo rapido e preciso.
È utilizzato normalmente per il controllo del movimento tavola di 
macchine utensili e della precisione di truschini, di misuratori lineari 
di altezze e di calibri a corsoio.
Fornito completo di certificato ufficiale NABL            membro ILAC.

Codice Campo Passi di misura interni/esterni Precisione ±

2150300 0 -   300 20, 50, 100, 150, 200, 250, 300 0,005
2150600 0 -   600 20, 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 600 0,007
2151000 0 - 1000 20, 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, 450, 500, 550, 600, 650, 700, 750, 800, 850, 900, 950, 1000 0,010

misure espresse in mm

PLUSMicroMet

Serie
Per micrometri e calibri di profondità

2151150

Questo master è realizzato con coppie di blocchetti disposti 
a misure fisse con progressione di 25 mm.
Viene fornito con blocchetto di riscontro speciale che funge 
da punto di riferimento.
Fornito completo di certificato ufficiale NABL            membro ILAC.

Codice Campo Precisione ±

2151150 0 - 150 0,003
2151300 0 - 300 0,004

misure espresse in mm

PLUSMicroMet

Serie
Per micrometri per interni

2152300

Questo master è realizzato con blocchetti disposti a misure fisse, 
con progressione di 25 mm, per permettere il controllo 
dei micrometri per interni. Viene fornito con coppia di blocchetti 
di riscontro completi di staffe.
Fornito completo di certificato ufficiale NABL            membro ILAC.

Codice Campo Precisione ±

2152300 25 - 300 0,003
2152600 25 - 600 0,005

misure espresse in mm

PLUSMicroMet

Serie
Campione a passi fissi “Checkmaster” 2153450

Master di alta precisione per il controllo di macchine utensili 
e di macchine di misura.
Progressione passo di misura 10 mm.
Fornito completo di certificato ufficiale NABL            membro ILAC.

Codice Campo Precisione ± Parallelismo

2153300 0 -   300 2,5 μm 1,5 μm
2153450 0 -   450 3,0 μm 1,5 μm
2153600 0 -   600 3,5 μm 1,5 μm
2153000 0 - 1000 4,0 μm 1,5 μm

misure espresse in mm

PLUSMicroMet

2153099

SUPPORTO INCLINABILE ±40°

Codice 2153099
Accessorio che permette di 
posizionare il Checkmaster
su CMM in ogni direzione.
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ANELLI MASTER

Serie 
Per ogni tipo di strumento di misura

Costruiti con trattamento speciale di tempra ad olio in grado di 
garantire l’irrestringibilità del materiale e di raggiungere durezze 
di circa 700 HV. 
Trattamento speciale per la stabilità dimensionale a -80°C. 
Dimensioni reali incise, calibrati a 20°C e forniti con certificazione 
di controllo in accordo alla normativa standard internazionale 
NABL (secondo ISO 17025). 
Realizzati secondo le normative DIN 2250-1 tipo C.
Ogni anello è corredato di certificato di controllo del costruttore, 
riportante il numero di serie.
Fornibile anche con certificazione                   o con rapporto di 
taratura.

Gli anelli Master sono fornibili dal diametro di 1,5 mm  
a 315 mm con progressione di 0,1 mm. 
 
Per ordinare, ad esempio, un anello Ø 54,2 mm deve essere 
evidenziato il codice della classe di appartenenza, seguito dal 
diametro desiderato (es. 2800013 - Ø 54,2 mm).

Codice        Diametro nominale “d” 
         da                    a (incluso) D L Tolleranza forma geometrica 

(ovalizzazione)
Tolleranza ± 

(misura)

2800010 1,5 2,5 22 4 0,5 μm 1,5 μm
2800011    2,5

5
10  

5      
10   
15

22 
32 
38

5 
8 

10

0,5 μm
0,5 μm
0,5 μm

1,5 μm 
1,5 μm 
1,5 μm 

2800012 15 
20 
25 
30

20 
25 
30 
32

45 
53 
63 
63

12 
14 
16 
16

0,5 μm
0,5 μm
0,5 μm
0,8 μm

1,5 μm 
1,5 μm 
1,5 μm 
2,0 μm 

2800013 32 
40 
50

40 
50 
60

71 
85 

100

18 
20 
20

0,8 μm 
0,8 μm 
0,8 μm

2,0 μm 
2,0 μm 
2,5 μm

2800014 60 
70

70 
80

112 
125

24 
24

0,8 μm 
0,8 μm

2,5 μm 
2,5 μm

2800015 80 
90

90 
100

140 
160

24 
24

1,0 μm 
1,0 μm

3,0 μm 
3,0 μm

2800016 100 
110

110 
120

170 
180

28 
28

1,0 μm 
1,0 μm

3,0 μm 
3,0 μm

2800017 120 
130

130 
140

190 
200

28 
28

1,5 μm 
1,5 μm

4,0 μm 
4,0 μm

2800018 140 150 212 28 1,5 μm 4,0 μm
2800019 150 160 224 28 1,5 μm 4,0 μm
2800020 160 170 236 32 1,5 μm 4,0 μm
2800021 170 180 250 32 1,5 μm 4,0 μm
2800022 180 190 265 32 2,0 μm 5,0 μm
2800023 190 200 280 32 2,0 μm 5,0 μm
2800024 200 212 300 32 2,0 μm 5,0 μm
2800025 212 224 315 32 2,0 μm 5,0 μm
2800026 224 236 335 36 2,0 μm 5,0 μm
2800027 236 250 355 36 2,0 μm 5,0 μm
2800028 250 265 375 36 2,5 μm 6,0 μm
2800029 265 280 400 36 2,5 μm 6,0 μm
2800030 280 300 425 36 2,5 μm 6,0 μm
2800031 300 315 450 36 2,5 μm 6,0 μm

misure espresse in mm

PLUSMicroMet

L L
DD

Zigrinatura Zigrinatura

d d

Ø  “d” entro 100 mm
Ø “d” oltre 100 mm

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

CERTIFICATO DI

CONTROLLO
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3903907

TAMPONI LISCI

3803907

SET ANELLI E TAMPONI FILETTATI

Tutti i tamponi e gli anelli filettati sono  
caratterizzati da standard di elevata qualità  
ottenuti tramite un processo produttivo che garantisce il 
controllo a partire dalla selezione dei materiali base.
I nostri prodotti garantiscono una durata di utilizzo
elevata, dimensioni stabili nel tempo, grande precisione 
ed ispezioni accurate.
Ogni strumento è fornito con certificato di controllo del 
costruttore, riportante il numero di serie e, a richiesta, 
con certificazione 

Serie

SET TAMPONI E ANELLI PASSO MA

Codice 3803907 
Assortimento composto da
7 tamponi MA P/NP (tolleranza 6H).

Codice 3903907 
Assortimento composto da
7 anelli passa MA (tolleranza 6g).

Codice 3903917 
Assortimento composto da
7 anelli non passa MA (tolleranza 6g).

Ø nominale Passo

3 0,50
4 0,70
5 0,80
6 1,00
8 1,25

10 1,50
12 1,75

misure espresse in mm

Serie

Durata di utilizzo elevata ed ottima  
stabilità dimensionale nel tempo.
Sono garantiti tramite un processo  
produttivo che assicura il controllo a  
partire dalla selezione dei materiali base.
Parte calibrante in acciaio speciale legato 
HRC 58/62.
Finitura con lappatura a specchio.
Impugnatura con incisione della misura 
nominale.
Fornibile anche con rapporto di taratura
o con certificazione

Codice Ø Codice Ø

3800003 3 3800021 21
3800004 4 3800022 22
3800005 5 3800023 23
3800006 6 3800024 24
3800007 7 3800025 25
3800008 8 3800026 26
3800009 9 3800027 27
3800010 10 3800028 28
3800011 11 3800029 29
3800012 12 3800030 30
3800013 13 3800032 32
3800014 14 3800033 33
3800015 15 3800034 34
3800016 16 3800035 35
3800017 17 3800036 36
3800018 18 3800037 37
3800019 19 3800038 38
3800020 20 3800040 40

misure espresse in mm

TAMPONI DOPPI DIFFERENZIALI PASSA/NON PASSA
(Tolleranza H7) DIN 7162

3800024

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

L’ENTE ITALIANO DI ACCREDITAMENTO

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

Composizione: vedi tabella.
Fornito in cassetta di legno.

PLUSMicroMet
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ANELLI E TAMPONI FILETTATI

Serie

Codice Ø nominale Passo

3801025 1 0,25
3801125 1,1 0,25
3801225 1,2 0,25
3801430 1,4 0,30
3801635 1,6 0,35*
3801835 1,8 0,35*
3802040 2 0,40*
3802245 2,2 0,45*
3802545 2,5 0,45*
3803050 3 0,50*
3803560 3,5 0,60*
3804070 4 0,70*
3805080 5 0,80*
3806100 6 1*
3807100 7 1*
3808100 8 1
3808125 8 1,25*
3810100 10 1
3810125 10 1,25
3810150 10 1,50*
3812100 12 1
3812125 12 1,25
3812150 12 1,50
3812175 12 1,75*
3814100 14 1
3814150 14 1,50
3814200 14 2*
3816100 16 1
3816150 16 1,50
3816200 16 2*
3818100 18 1
3818150 18 1,50
3818250 18 2,50*
3820100 20 1
3820150 20 1,50
3820250 20 2,50*
3822100 22 1
3822150 22 1,50
3822250 22 2,50*
3824100 24 1
3824150 24 1,50
3824300 24 3*
3825100 25 1
3825150 25 1,50
3826150 26 1,50
3827150 27 1,50
3827300 27 3*
3828150 28 1,50
3828200 28 2
3830150 30 1,50
3830200 30 2
3830350 30 3,50*
3832150 32 1,50
3832200 32 2
3833150 33 1,50
3833350 33 3,50*
3835150 35 1,50
3836150 36 1,50
3836400 36 4*
3838150 38 1,50
3839150 39 1,50
3839200 39 2
3839400 39 4*
3840150 40 1,50
3840200 40 2
3840300 40 3
3842150 42 1,50
3842200 42 2
3845150 45 1,50
3845200 45 2
3848150 48 1,50
3848200 48 2
3850150 50 1,50
3850200 50 2

* Passo MA misure espresse in mm

FILETTATURA METRICA

Tamponi passa/non passa
Tolleranza 6H

Codice Ø nominale Passo

— — —
— — —
— — —
— — —
3901635 1,6 0,35*
3901835 1,8 0,35*
3902040 2 0,40*
3902245 2,2 0,45*
3902545 2,5 0,45*
3903050 3 0,50*
3903560 3,5 0,60*
3904070 4 0,70*
3905080 5 0,80*
3906100 6 1*
3907100 7 1*
3908100 8 1
3908125 8 1,25*
3910100 10 1
3910125 10 1,25
3910150 10 1,50*
3912100 12 1
3912125 12 1,25
3912150 12 1,50
3912175 12 1,75*
3914100 14 1
3914150 14 1,50
3914200 14 2*
3916100 16 1
3916150 16 1,50
3916200 16 2*
3918100 18 1
3918150 18 1,50
3918250 18 2,50*
3920100 20 1
3920150 20 1,50
3920250 20 2,50*
3922100 22 1
3922150 22 1,50
3922250 22 2,50*
3924100 24 1
3924150 24 1,50
3924300 24 3*
3925100 25 1
3925150 25 1,50
3926150 26 1,50
3927150 27 1,50
3927300 27 3*
3928150 28 1,50
3928200 28 2
3930150 30 1,50
3930200 30 2
3930350 30 3,50*
3932150 32 1,50
3932200 32 2
3933150 33 1,50
3933350 33 3,50*
3935150 35 1,50
3936150 36 1,50
3936400 36 4*
3938150 38 1,50
3939150 39 1,50
3939200 39 2
3939400 39 4*
3940150 40 1,50
3940200 40 2
3940300 40 3
3942150 42 1,50
3942200 42 2
3945150 45 1,50
3945200 45 2
3948150 48 1,50
3948200 48 2
3950150 50 1,50
3950200 50 2

* Passo MA misure espresse in mm

Anelli passa ed anelli non passa
Tolleranza 6g

Codice Standard Fpp

3200080 0-80 UNF 80
3201064 1-64 UNC 64
3201072 1-72 UNF 72
3202056 2-56 UNC 56
3202064 2-64 UNF 64
3203048 3-48 UNC 48
3203056 3-56 UNF 56
3204040 4-40 UNC 40
3204048 4-48 UNF 48
3205040 5-40 UNC 40
3206032 6-32 UNC 32
3206040 6-40 UNF 40
3208032 8-32 UNC 32
3208036 8-36 UNF 36
3210024 10-24 UNC 24
3210032 10-32 UNF 32
3212024 12-24 UNC 24
3212028 12-28 UNF 28
3201420 1/4"-20 UNC 20
3201428 1/4"-28 UNF 28
3251618 5/16"-18 UNC 18
3251624 5/16"-24 UNF 24
3203816 3/8"-16 UNC 16
3203824 3/8"-24 UNF 24
3271614 7/16"-14 UNC 14
3271620 7/16"-20 UNF 20
3201213 1/2"-13 UNC 13
3201220 1/2"-20 UNF 20

misure espresse in filetti per pollice

FILETTATURA AMERICANA

Tamponi passa/non passa
Tolleranza 2B

Codice Standard Fpp

— — —
— — —
— — —
— — —
— — —
— — —
— — —

3104040 4-40 UNC 40
3104048 4-48 UNF 48
3105040 5-40 UNC 40
3106032 6-32 UNC 32
3106040 6-40 UNF 40
3108032 8-32 UNC 32
3108036 8-36 UNF 36
3110024 10-24 UNC 24
3110032 10-32 UNF 32
3112024 12-24 UNC 24
3112028 12-28 UNF 28
3101420 1/4"-20 UNC 20
3101428 1/4"-28 UNF 28
3151618 5/16"-18 UNC 18
3151624 5/16"-24 UNF 24
3103816 3/8"-16 UNC 16
3103824 3/8"-24 UNF 24
3171614 7/16"-14 UNC 14
3171620 7/16"-20 UNF 20
3101213 1/2"-13 UNC 13
3101220 1/2"-20 UNF 20

misure espresse in filetti per pollice

Anelli passa ed anelli non passa
Tolleranza 2A

Codice Ø nominale Fpp

4201828 G 1/8" 28
4201419 G 1/4" 19
4203819 G 3/8" 19
4201214 G 1/2" 14
4205814 G 5/8" 14
4203414 G 3/4" 14
4207814 G 7/8" 14
4210011 G 1" 11
4211411 G 1 1/4" 11
4211211 G 1 1/2" 11
4220011 G 2" 11

misure espresse in filetti per pollice

FILETTATURA BSPP (GAS)

Tamponi passa/non passa

Codice Ø nominale Fpp

4301828 G 1/8" 28
4301419 G 1/4" 19
4303819 G 3/8" 19
4301214 G 1/2" 14
4305814 G 5/8" 14
4303414 G 3/4" 14
4307814 G 7/8" 14
4310011 G 1" 11
4311411 G 1 1/4" 11
4311211 G 1 1/2" 11
4320011 G 2" 11

misure espresse in filetti per pollice 

Anelli passa ed anelli non passa

Per ordinare anelli “passa” aggiungere al codice il suffisso “G”. 
Per ordinare anelli “non passa” aggiungere al codice il suffisso “NG”. 
Valido per tutti i passi.

PLUSMicroMet
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PIANI DI RISCONTRO IN GRANITO

Serie

1830132 + 1830542

Ogni misura lineare dipende dalla precisione della superficie di 
riferimento da cui la misura stessa viene presa. 
I piani di riscontro in granito nero MicroMet Plus forniscono questo 
importante riferimento per il controllo e la tracciatura prima della 
lavorazione a macchina. L’alto grado di planarità e la qualità del 
materiale ne fanno la base ideale anche per installare sofisticate 
apparecchiature meccaniche, elettroniche ed ottiche.
Il più importante elemento per una lunga durata ed un’ottima 
performance dei piani di riscontro in granito è la percentuale di 
quarzo contenuto. 
Il quarzo è due volte più resistente di qualsiasi altro minerale 
presente nel granito e garantisce più a lungo nel tempo le 
caratteristiche di precisione.

A confronto alcuni tipi di granito (dati riportati puramente indicativi).

Codice Dimensioni 
(Lxlxh) Precisione ± Peso netto (lordo) 

Kg ca.

1830032   300 x   200 x   50 1,5 μm     10      (13)
1830052   400 x   250 x   55 1,8 μm     15      (21)
1830092   630 x   400 x   70 2,3 μm     53      (58)
1830102   630 x   630 x 100 2,6 μm   119    (126)
1830112   800 x   500 x 100 2,6 μm   120    (127)
1830132 1000 x   630 x 150 3,0 μm   284    (298)
1830152 1200 x   800 x 150 3,4 μm   432    (456)
1830172 1600 x 1000 x 180 4,2 μm   900  (1000)
1830182 2000 x 1000 x 220 5,0 μm 1200  (1300)

misure espresse in mm

PLUSMicroMet

La regola generale è quindi quella di utilizzare dei piani di granito 
con quarzo quando vengono impiegati per misura e come 
riferimento, mentre è consigliabile utilizzare quelli con assenza 
di quarzo, o piani in ghisa, se il piano viene impiegato 
prevalentemente per supportare grossi pesi.
I piani di riscontro MicroMet Plus sono realizzati in granito 
a grana fine accuratamente selezionato. 
Ogni piano viene fornito con certificato di controllo riportante 
il numero di matricola.

Tipologia Mica Quarzo Modulo elasticità

Granito nero tracce 20 % 8 x 106

Diabase nero tracce assente 9 x 106

Rosa california 0,5 % 32 % 5,5 x 106

Nero california assente assente 11,5 x 106

DATI TECNICI

Normativa: DIN 876-84 / EN45014
Precisione: grado 0, vedi tabella
Durezza: maggiore di Mohs 6

Codice TN Codice TC Dimensione 
piano granito

Altezza totale 
(piano escluso)

1830501 -   630 x   400 880 ÷ 900
1830511 1830512   630 x   630 880 ÷ 900
1830541 1830542   800 x   500 880 ÷ 900
1830541 1830542 1000 x   630 880 ÷ 900
1830561 1830562 1200 x   800 830 ÷ 850
1830561 1830562 1600 x 1000 830 ÷ 850
1830591 1830592 2000 x 1000 730 ÷ 750

misure espresse in mm

I supporti vengono forniti in due versioni: tipo tavolo con cassetto     TC
    tipo tavolo senza cassetto  TN

ACCESSORIO

Codice 9000000 Spray per pulizia piani in granito

PIANI DI RISCONTRO SUPPORTI PER PIANI

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

PLUSMicroMet
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PRIMARI DI CONTROLLO IN CRISTALLO

Serie

1880300

In granito nero per il controllo della perpendicolarità.

SQUADRE DI CONTROLLO IN GRANITO

Codice Dimensioni (Lxlxh) Planarità ± Perpendicolarità ±

1880200   200 x 150 x   30 1,5 μm 2 μm
1880300   300 x 200 x   40 1,5 μm 3 μm
1880400   400 x 250 x   50 1,6 μm 3 μm
1880630   630 x 400 x   60 2,0 μm 4 μm
1880800   800 x 500 x   80 2,5 μm 5 μm
1881000 1000 x 630 x 100 3,0 μm 5 μm

misure espresse in mm

DATI TECNICI

Normativa: DIN 876 planarità
DIN 875 perpendicolarità

CERTIFICATO DI

CONTROLLO

MICROMETRI OGGETTO

Realizzati in vetro B270 con spessore 1 mm.
Disponibili in esecuzione trasparente o incisi su 
rivestimento metallico altamente riflettente (campo scuro).
Montatura in acciaio inossidabile con numero di matricola.
Fornibile a richiesta con certificato UKAS.

RIGHE E GRIGLIE IN CRISTALLO

Scale da 50 a 1000 mm con incisioni in cromo su substrato di vetro.
Adatte per calibrazioni lineari e sistemi di misura bidimensionali.
Fornita in custodia di legno lucido.
Fornibile a richiesta con certificato UKAS.

Codice Descrizione Divisione Spessore linea Errore max Dimensioni

1601055 Riga 150 mm 0,1 0,03 15 μm 190 x 30 x 6
1601056 Riga 300 mm 0,1 0,03 25 μm 340 x 30 x 6
1601057 Riga 500 mm 1 0,07 25 μm 540 x 30 x 6
1601058 Riga 1000 mm 1 0,07 25 μm 1060 x 30 x 6
1601010 Griglia 100 mm² 1 x 1* 0,08 2 μm 120 x 120 x 6
1601030 Griglia 300 mm² 10 x 10 0,07 1 μm 355 x 355 x 5

* Divisione 10 mm², area centrale 20x20 mm divisione 1 mm² misure espresse in mm

Codice Versione Scala Divisione Spessore linea Errore max

1650010 Trasparente 10 0,1 5 μm ± 2 μm
1650011 Campo scuro 10 0,1 5 μm ± 2 μm
1650050 Trasparente 20 0,01 2 μm ± 1 μm
1650051 Campo scuro 20 0,01 2 μm ± 1 μm
1650120 Trasparente 0,1 0,002 1 μm ± 1 μm
1650160 Trasparente 1 x 1 0,01 1 μm ± 1 μm
1650161 Campo scuro 1 x 1 0,01 1 μm ± 1 μm

misure espresse in mm

1650011

1650160
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1601010

1601055

Esecuzione lineare in campo scuro

Esecuzione a croce trasparente

Serie PLUSMicroMet
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MACCHINE DI TARATURA UNIVERSALI "ULM"

Codice Modello Campo di  
misura esterno

Campo di  
misura interno Errore Risoluzione Ripetibilità Dimensioni Peso

8880310 UP300 0 ~ 340 0,7 ~ 200 (0,09 + L/1500) μm 0,01 μm 0,06 μm 1400 x 400 x 450 180 kg
8880300 300A 0 ~ 340 0,7 ~ 200 (0,12 + L/1000) μm 0,01 μm 0,08 μm 1400 x 400 x 450 150 kg
8880320 300B 0 ~ 340 0,7 ~ 200 (0,20 + L/1000) μm 0,01 μm 0,10 μm 1400 x 400 x 450 150 kg
8880610 UP600 0 ~ 640 0,7 ~ 500 (0,09 + L/1500) μm 0,01 μm 0,06 μm 1400 x 400 x 450 180 kg
8880600 600A 0 ~ 640 0,7 ~ 500 (0,12 + L/1000) μm 0,01 μm 0,08 μm 1400 x 400 x 450 150 kg
8880620 600B 0 ~ 640 0,7 ~ 500 (0,20 + L/1000) μm 0,01 μm 0,10 μm 1400 x 400 x 450 150 kg
8881010 UP1000 0 ~ 1040 0,7 ~ 900 (0,09 + L/1500) μm 0,01 μm 0,08 μm 1650 x 400 x 450 300 kg
8881000 1000A 0 ~ 1040 0,7 ~ 900 (0,12 + L/1000) μm 0,01 μm 0,08 μm 1700 x 400 x 450 180 kg
8881020 1000B 0 ~ 1040 0,7 ~ 900 (0,20 + L/1000) μm 0,01 μm 0,10 μm 1700 x 400 x 450 180 kg

misure espresse in mm

Le macchine di taratura universale ad elevata precisione serie 
SJ5100 permettono di effettuare misure lineari secondo il 
principio di Ernst Abbe.
Equipaggiate con righe in cristallo a precisione nanometrica, 
guide di scorrimento lappate di precisione, un compensatore 
ambientale con sonde di temperatura e di umidità, sono 
corredate da una vasta gamma di accessori per posizionare 
sulla macchina i campioni da misurare.
Inoltre, grazie alla tecnologia di applicazione costante della 
forza di misura, la ripetibilità delle prove è impeccabile.
La forza di misura è regolabile in vari step:
0,1 N - 0,3 N - 0.5 N oppure in continuo da 1 N a 10 N.
I modelli della serie A e B sono anche disponibili 
con campo di misura esterno fino a 3000 mm.

Serie SJ5100 PLUS

ACCESSORI IN DOTAZIONE STANDARD

 - Encoder bidirezionale con lettura della forza di misura

 - Tavola a 5 assi

 - Tavola di supporto per pezzi lunghi (campo di misura ≥ 1000 mm)

 - Set di 4 coppie di punte di misura:  
Piana ø 8 mm, Piana ø 6.5 mm, Sferica R5 mm, Lama

 - 24 coppie di blocchetti di riscontro a tre fili per tamponi filettati con 
passo da 0,2 a 5,5 mm (in una valigetta di legno)

 - Supporto per tamponi lisci < ø 60 mm

 - Coppia di supporti a V per fissaggio di pezzi cilindrici

 - Apparecchi di supporto per la misura di blocchetti di riscontro

 - Dispositivi di fissaggio per anelli di riscontro di grande diametro

 - Set di 8 sonde a T in rubino per la misurazione di anelli filettati:  
ø 0,53 - ø 0,62 - ø 0,725 - ø 0,895 - ø 1,10 - ø 1,35 - ø 1,65 - ø 2,05 mm

 - Set di 2 sonde sferiche con contatto singolo in rubino: 
ø 2,0 - ø 4,0 mm

 - Due coppie di morse per anelli master da ø 20 mm a ø 200 mm

 - Anello master di riferimento da ø 40 mm

 - Dispositivo di compensazione ambientale

 - 30 standard normativi inclusi nel software

DATI TECNICI TAVOLA A 5 ASSI

Asse Z: 50 mm
Asse Y: ± 25 mm
Asse X: ± 10 mm
Rotazione Z: ± 3°
Rotazione Y: ± 3°
Portata tavola: 30 kg
Dimensioni: 350 x 125 mm

8880600

RICHIEDI 
OPUSCOLO
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MACCHINE DI TARATURA UNIVERSALI "ULM"
SOFTWARE DI MISURA

Grazie ad un software completo ed un'interfaccia moderna, l'Utente viene
guidato nel processo di misura passo dopo passo ed è in grado, in tempi brevi, 
di effettuare le misure con la massima precisione e ripetibilità.
Il software compensa automaticamente, ed in tempo reale, forza, temperatura e 
umidità, garantendo sempre misure stabili.
Le misure possono essere effettuate secondo gli standard GB, ISO, BS, ANSI, 
DIN, JIS e API, selezionabili direttamente tramite software. In alternativa è 
possibile creare i propri standard. 
Esistono ulteriori standard opzionali, in grado di coprire al meglio ogni esigenza.
I risultati delle misurazioni possono essere esportati in formato PDF, Word, Excel, 
AutoCAD, oppure in report personalizzabili.

Anelli lisci conici Anelli filettati coniciAnelli lisci Anelli filettati

Anelli esterni per cuscinetti a sfera Anelli interni per cuscinetti a sferaTamponi lisci Tamponi filettati

Spine calibrateComparatori Blocchetti di riscontro Calibri differenziali

Micrometri per esterni Micrometri per interni Micrometri a tre punteMicrometri per esterni grandi

ACCESSORI OPZIONALI

È disponibile un'ampia gamma di accessori aggiuntivi, che 
estendono ulteriormente le possibilità di misura di questa macchina.

 - Banchi di lavoro con piano in granito

 - Encoder bidirezionale per misure di master conici

 - Supporti per tamponi ed anelli lisci e filettati, anche conici

 - Comando a pedale

 - Mobiletto anti-umidità per dispositivi elettronici

 - Ulteriori 100 standard normativi

 - Tanti altri accessori e supporti per ogni tipo di applicazione

APPLICAZIONI
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MACCHINE DI TARATURA PER STRUMENTI COMPARATIVI

Modelli SJ2018 e SJ2620     

Codice Modello Campo di  
misura Risoluzione Ripetibilità Dimensioni Peso

8872018 SJ2018 0 ~ 50 0,01 μm 0,1 μm 640 x 240 x 530 35 kg
8872620 SJ2620 0 ~ 50 0,01 μm 0,1 μm 300 x 235 x 640 25 kg

misure espresse in mm

DATI TECNICI 

Precisione lettura (centesimali): 1/60 del valore di divisione
Precisione lettura (millesimali): 1/30 del valore di divisione
Isteresi: ≤ 0,5 μm
Condizioni di utilizzo: (20 ±2)°C, RH (50~70)%
Precisione entro 1 mm: ≤ 0,6 μm
Precisione entro 2 mm: ≤ 0,6 μm
Precisione entro 10 mm: ≤ 0,8 μm
Precisione entro 30 mm: ≤ 0,9 μm
Precisione entro 50 mm: ≤ 1,0 μm

Grazie all'evoluta intelligenza artificiale questo strumento è in grado di 
leggere, calcolare e tarare qualsiasi tipo di comparatore analogico.
La scala di misura ed il valore sono identificati automaticamente dalla 
telecamera, senza alcun intervento da parte dell'operatore.
Lo strumento è in grado di azzerare il comparatore automaticamente e 
successivamente procedere al controllo.
Le macchine sono equipaggiate con una speciale sorgente di luce in 
grado di eliminare i riflessi generati dalle superfici convesse, per garantire 
sempre una lettura perfetta.
Sistema di movimentazione brevettato per eliminare errori dovuti 
all'inversione della direzione di movimento.
Disponibile in due versioni: 
una con ottica verticale, SJ2018, indicata per il controllo di comparatori; 
una con ottica orizzontale, SJ2620, perfetta per applicazioni speciali 
aggiuntive, come alesametri e tastatori.

Il software intuitivo ed estremamente semplificato, in modo da 
ridurre al minimo le tempistiche di formazione dell'operatore, 
è in grado di valutare autonomamente le misure, qualificare il 
comparatore ed emettere un rapporto di misura.
È possibile creare rapporti di misura personalizzati anche con 
grafici avanzati.
Il cambio del comparatore e la centratura rapida garantiscono 
velocità ed efficienza di misura.
Il software manterrà sempre in memoria tutte le misure 
effettuate su ogni comparatore, in modo da renderle consultabili 
in qualsiasi momento.

SOFTWARE DI MISURA

8872018

8872620

ACCESSORI OPZIONALI

È disponibile un'ampia gamma di accessori aggiuntivi, che estendono 
ulteriormente le possibilità di misura di questi sistemi.

 - Lettore digitale di forza con risoluzione 0,01 N

 - Supporto per applicazione forze radiali al comparatore

 - Supporto con tre sfere

 - Supporto per alesametri

 - Supporto per tastatori

 - Supporti per comparatori con qualsiasi diametro dello stelo

RICHIEDI 
OPUSCOLO

http://www.rupac.com/media/catalogo/singole/Catalogo_Rupac_2022_Pag_168.pdf



